
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по одному из направлений развития детей №2
Белоглинского района»

ПРИКАЗ № 9 «А»

от 11.01.2021 г.

Об утверждении Перечня информационных систем 
персональных данных МБДОУ д/с JV® 2

В целях исполнения требований постановления Правительства от 
21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на 
обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным 
законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ними 
нормативными правовыми актами, операторами, являющимися 
государственными или муниципальными органами», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень информационных систем персональных данных 
МБДОУ д/с № 2 (Приложение № 1).

2. Утвердить Перечень персональных данных, обрабатываемых в МБДОУ 
д/с № 2 в связи с реализацией трудовых отношений, а также в связи с 
оказанием МБДОУ д/с № 2 услуг и осуществлением функций 
(Приложение № 2).

3. Настоящий приказ подлежит опубликованию на сайте МБДОУ д/с № 2.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ д/с № 2 '.В. Репина



УТВЕРЖДЕН
Приказом МБДОУ д/с № 2 

от «11» января 2021 г. № 9 «А»

ПЕРЕЧЕНЬ
информационных систем персональных данных МБДОУ д/с № 2

№
п/п

Наименование Цель обработки Правовое
обоснование

Уровень
защищенности

ПДн

Класс
защищенности 

(если есть)
1 Делопроизводство Ведение кадрового учета Трудовой кодекс 

РФ
3

2 Методический 
кабинет *

Ведение методического 
делопроизводства при - 
проведении процедуры 

аттестации работников ДОУ

ФЗ - № 279 «Об 
образовании в 

РФ»

3



УТВЕРЖДЕН
Приказом МБДОУ д/с № 2 

от «11» января 2021 г. № 9 «А»

Перечень
персональных данных, обрабатываемых в МБДОУ д/с № 2 в связи с 

реализацией трудовых отношений, а также в связи с оказанием МБДОУ 
д/с № 2 услуг и осуществления функций

i

1. ИСПДн «Воспитанники»

Данные воспитанников:
-  фамилия, имя, отчество;
- дата рождения и место рождения;
- сведения о близких родственниках;
- место регистрации и место фактического проживания;
- домашний номер телефона;
- серия и номер свидетельства о рождении;
- номер СНЯЛ С;
- номер полиса обязательного медицинского с'^ахования;
- сведения о состоянии здоровья, находящихся в медицинской карте 
воспитанника;
- фотографии воспитанника.

Данные родителей (законных представителей):
-  фамилия, имя, отчество;
- образование;
- место регистрации и место фактического проживания;
- номер домашнего, мобильного и служебного телефона;
- сведения о составе семьи;
- социальное положение;
- место работы и занимаемая должность; '
- паспортные данные, номер СНИЛС;
- банковские реквизиты для начисления компенсационных выплат.

2. ИСПДн «Сотруники»



Данные сотрудников:
-  фамилия, имя, отчество;
- дата и место рождения;
- гражданство;
- ИНН, СНИЛС;
- табельный номер; <
- номер и дата трудового договора;
- паспорт (серия, номер, кем и когда выдан);
- адрес места жительства (по паспорту и фактический);
- дата регистрации по месту жительства;
- номер телефона;
- сведения об образовании, квалификации и наличии специальных 
знаний или специальной подготовки;
- сведения о профессии;
- сведения о послевузовском профессиональном образовании;
- сведения о знании иностранных языков и степени владения ими;
- сведения о повышении квалификации и профессиональной

i

переподготовки;
- сведения о стаже работы;
- сведения о состоянии в браке;
- сведения о составе семьи (степень родства, ФИО, год рождения);
- сведения о воинском учете;
- сведения о трудовой деятельности (характер и вид работы, прием на 
работу и переводы на другую работу; основании прекращения 
трудового договора (увольнения), номере и дате приказа об 
увольнении, дате увольнения); аттестации; наградах (поощрениях), 
почетных званиях; отпусках (ежегодных, учебных, без сохранения 
заработной платы и др.);
- сведения о социальных льготах, на которые работник имеет право в 
соответствии с законодательством;
- сведения о наличии (отсутствии) судимости;
- трудовая книжка, личная медицинская книжка.


		2021-07-27T12:13:12+0300
	МБДОУ Д/С № 2
	Я являюсь автором этого документа




